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Um Gutes für den Wald zu tun, wird bei Sachsenforst im Forstbezirk 

Neustadt Nadelholz für Brennzwecke zu günstigen Preisen verkauft 

 

Die Hauptschwärmphase von Buchdrucker und Co hat, regional etwas unter-

schiedlich, letzte bzw. diese Woche begonnen und im Wald lagert eine große 

Menge Nadelholz. Die Stämme sind überwiegend aufgearbeitete Bäume aus 

Windwürfen. Diese sind nun besonders attraktiv für die Käfer, um darin ihre 

Eier abzulegen, aus denen sich in kurzer Zeit eine neue Käfergeneration ent-

wickeln kann. Das Holz muss aus dem Wald raus, bevor sich unter der Rinde 

die neuen Buchdrucker und Kupferstecher entwickelt haben und von dort im 

Wald ausfliegen. 

„Wir haben entschieden, Nadelholz, was als Brennholz an den Wegen bereits 

fertig aufgearbeitet und gepoltert liegt, für Privatkunden erneut zu vergünstig-

ten Preisen anzubieten“, sagt Uwe Borrmeister, Leiter des Forstbezirkes Neu-

stadt. „Wichtig dabei ist, dass die Käufer das Holz nach dem Kauf innerhalb 

von 14 Tagen aus dem Wald geholt haben müssen, damit dem Borkenkäfer 

das Holz als Brutraum entzogen wird.“ 

Ab sofort kostet im gesamten Forstbezirk Neustadt Nadelholz, welches für 

Brennzwecke an Privatkunden verkauft wird zwischen 10,70 €/ rm und     

11,90 €/ rm (Raummeter) inkl. MwSt. Dieser günstige Preis gilt vorerst befristet 

für das erste Halbjahr 2020. 

Das Holz liegt auf Stapeln sogenannten Poltern am Waldweg und kann direkt 

angefahren werden. Es sind überwiegend 2 bis 2,5 m lange Stämme zum Ver-

kauf, zum Teil auch bis 4 m lang. 

Bei Interesse wenden Sie sich bitte am besten per      

E-Mail oder telefonisch an Ihren örtlich zuständigen 

Landeswaldrevierförster. Aufgrund der aktuellen Kon-

taktbeschränkungen finden zur Zeit keine Gesprä-

che in den Büros der Revierförster statt. Sie sind 

aber zu den Sprechzeiten (i.d.R. donnerstags 15 – 

18 Uhr) telefonisch erreichbar.  

 

www.sachsenforst.de/fob-neustadt 

Revierstruktur im Forstbezirk Neustadt (siehe Anlage) 
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Sachsenforst, Forstbezirk Neustadt 

Ihre Ansprechpartnerin 

Kerstin Rödiger 

 

Durchwahl 

Telefon +49 3596-5857-30 

Telefax   

 

Kerstin.Roediger@ 

smul.sachsen.de* 

 

 

Neustadt, 
23. April 2020 

 

 

 

 

 

 

 
Hausanschrift: 

Staatsbetrieb Sachsenforst 

Forstbezirk Neustadt 

Karl-Liebknecht-Straße 7 

01844 Neustadt in Sachsen 

 

www.sachsenforst.de 

 

Sprechzeiten: 

Mo - Fr: 9.00 - 17.00 Uhr 

 

 

Bankverbindung: 

Ostsächsische Sparkasse Dres-

den 

Kto.-Nr. 320 0022 310 

BLZ 850 503 00 

Umsatzsteuer-Identnummer:  

DE 813 256 956 

 

 

Verkehrsverbindung: 

 

 

 
 
*Kein Zugang für elektronisch signierte 
sowie für verschlüsselte elektronische 
Dokumente. 

 

http://www.sachsenforst.de/fob-neustadt
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Landeswaldrevier Ansprechpartner E-Mail/ Telefon 

01 Reinhardtsdorf Olav Spengler Olav.Spengler@smul.sachsen.de 

035021/ 9047 11 

02 Cunnersdorf Christian Klier Christian.Klier@smul.sachsen.de 

035021/ 9047 40 

03 Rosenthal Janett Meschkat Janett.Meschkat@smul.sachsen.de 

035021/ 9047 45 

04 Ottomühle Christian Schmidt Christian.Schmidt@smul.sachsen.de 

035023/ 662 43 

05 Berggießhübel Annett Wehner Annett.Wehner@smul.sachsen.de 

035023/ 662 47 

06 Bielatal Bernd Kaiser Bernd.Kaiser@smul.sachsen.de 

035023/ 662 37 

07 Königstein Jens Lippmann Jens.Lippmann@smul.sachsen.de 

035021/ 9047 43 

08 Unger Annette Schmidt-

Scharfe 

Annette.Schmidt-Scharfe@smul.sachsen.de 

03596/ 5857 27 

09 Fischbach Michael Blaß Michael.Blass@smul.sachsen.de 

035200/ 29418 

10 Hohwald Mike Metka Mike.Metka@smul.sachsen.de 

03596/ 5857 33 

11 Großröhrsdorf Ralf Schulze Ralf.Schulze@smul.sachsen.de 

035200/ 29422 

 


